Dat. 2 id. sept. Constant. Maximo II et Paterio, Coss. 443.

5. *Imp. Justinus et Justinian. AA. Tatiano , magistro officiorum.*

Jubemus eum ad militiam devotissimorum scholarium de cætero pervenire , qui nostrum meruit judicium ; nec licere pro tempore tui culminis administrationem habenti , sine hujusmodi probatoriâ aliquem inter eosdem viros devotos scholares suis referre præceptionibus : sed sciat is , qui sine sacro rescripto ad eandem pervenire militiam ausus fuerit , non solùm eâ se privari , verùm etiam pœnæ viginti librarum auri subijci.

§. 1. Illud etiam observari de cætero volumus , ut si quis locus statusve scholarium

in quâcumquë scholâ vacaverit, ille subrogetur, quem nostra pietas per sacrum rescriptum vacantem subire locum præceperit.

§. 2. Ad hæc quadrimenstruos breves eorundem scholarium curâ tuæ sublimitatis et pro tempore viri excellentissimi magistri officiorum conscribi volumus, et eos sacro scrinio laterculi præstari, ibi deponendos, ut semper notitia eorundem scholarium certa sit, neque publico damnum aliquod infligatur.

Dat. 10 cal. maii, Constantinop. Mavortio Cons. 523.

TITULUS XXXII.

De Officio comitis sacrarum largitionum.

1. *Impp. Arcad. et Honor. AA. Limenio comiti.*

PALATINIS hæc cura debet esse præcipua, ut periculo proprio notariis designatis super negligentia judicum (si ita res exigerit) conquerantur, ne eorum sit impunita desidia.

§. 1. Judices quoque de eorum nominibus referre convenit, quos commodis propriis magis quàm utilitatibus publicis studere providerint; breves etiam quadrimenstruos ad officium palatinum noverint dirigendos, aurumque exactum ad sacras largitiones sine ullâ dilatione esse mittendum.

Dat. 3. cal. maii, Honorio VII, et Theodosio II, AA. Conss. 407.

plissent les places qui pourront vacquer dans l'école.

§. 2. Nous voulons que pendant tout le temps que dureront vos fonctions, vous nous fassiez un rapport précis tous les quatre mois de l'état de ces *scholaires*. Ce rapport doit être envoyé et déposé dans l'*écriin du latercule*, afin que nous ayons une connaissance certaine de ces *scholaires*, et que l'état ne souffre aucun dommage.

Fait à Constantinople, le 10 des calendes de mai, sous le consulat de Mavortius. 523.

TITRE XXXII.

De l'Office du comte des Largesses.

1. *Les empereurs Arcadius et Honorius, à Limenius, comte.*

LE principal soin des palatins doit être de nous informer, par le moyen des *notaires désignés* pour ça, de la négligence des juges, afin que, si le cas l'exige, elle ne reste pas impunie.